
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

(РОСПАТЕНТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21 октября 2014 года N 162 
 

Об утверждении перечней должностей федеральных государственных 

гражданских служащих Федеральной службы по интеллектуальной 

собственности и работников организаций, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Федеральной службой по интеллектуальной 

собственности, замещение которых влечет за собой размещение на 

официальном сайте Федеральной службы по интеллектуальной собственности 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  

 

 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 18 ноября 2014 г. 

Регистрационный N 34761 

Дата начала действия: 21 октября 2014 г. 

 

 

В соответствии с пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 

«Вопросы противодействия коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2013, № 28, ст. 3813; № 49, ст. 6399; 2014, № 26, ст.3518) и требованиями к должностям, 

замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, утвержденными приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 г. № 530н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2013 г., регистрационный № 30803), 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить: 

перечень должностей федеральных государственных гражданских служащих Федеральной 

службы по интеллектуальной собственности, замещение которых влечет за собой размещение 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Федеральной службы 

по интеллектуальной собственности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(приложение № 1); 

перечень должностей работников организаций, созданных для выполнения задач поставленных 



перед Федеральной службой по интеллектуальной собственности, замещение которых влечет за 

собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Федеральной службы по интеллектуальной собственности в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 2). 

 

2. Финансово-административному управлению (Н.Р. Агеенко) обеспечить размещение 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

федеральных государственных гражданских служащих и работников организаций, созданных для 

выполнения задач поставленных перед Федеральной службой по интеллектуальной 

собственности, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном 

сайте Федеральной службы по интеллектуальной собственности в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио руководителя                                             Л.Л. Кирий 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Федеральной службы по 

интеллектуальной собственности 

от 21.10.2014 № 162  

 

 

Перечень 

должностей федеральных государственных гражданских служащих 

Федеральной службы по интеллектуальной собственности, замещение которых 

влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) 

и несовершеннолетних детей на официальном сайте Федеральной службы 

по интеллектуальной собственности в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  
 

Руководитель Федеральной службы по интеллектуальной собственности (далее - Роспатент); 

 

Заместитель руководителя Роспатента; 

 

Начальник управления; 

 

Заместитель начальника управления; 

 

Заместитель начальника управления - главный бухгалтер; 

 

Заместитель начальника управления - начальник отдела. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Федеральной службы по 

интеллектуальной собственности 

от 21.10.2014 № 162  

 

 

Перечень 

должностей работников организаций, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Федеральной службой по интеллектуальной собственности,  

замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  

их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

 Федеральной службы по интеллектуальной собственности в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет»  
 

Директор федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт 

промышленной собственности» (далее - ФИПС); 

 

Заместитель директора ФИПС по экспертизе объектов патентного права; 

 

Заместитель директора ФИПС по качеству; 

 

Ученый секретарь-заместитель директора ФИПС по научно-информационному обеспечению; 

 

Заместитель директора ФИПС по экономике и финансам; 

 

Главный бухгалтер ФИПС; 

 

Директор федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральное агентство по 

правовой защите результатов интеллектуальной деятельности военного, специального и 

двойного назначения» (далее - ФГБУ ФАПРИД); 

 

Заместитель директора ФГБУ ФАПРИД; 

 

Заместитель директора ФГБУ ФАПРИД по общим вопросам; 

 

Заместитель директора ФАПРИД по финансам; 

 

Заместитель директора ФАПРИД по социальной и кадровой работе; 

 

Главный бухгалтер ФГБУ ФАПРИД; 

 

Ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Российская государственная академия 

интеллектуальной собственности» (далее - ФГБОУ ВПО РГАИС); 



 

Первый проректор ФГБОУ ВПО РГАИС по инновациям; 

 

Проректор ФГБОУ ВПО РГАИС по научной работе; 

 

Проректор ФГБОУ ВПО РГАИС по учебно-методической работе; 

 

Главный бухгалтер ФГБОУ ВПО РГАИС. 


